ДОГОВОР ПОСТАВКИ  № ___________
г. Минск

              «              »  ________ 2017г.

_____________________________________________, именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице ___________________________, действующего на основании ______________ с одной стороны, Государственный военно-промышленный комитет Республики Беларусь, именуемый в дальнейшем "Плательщик", в лице заместителя Председателя Пантуса Д.А., действующего на основании  доверенности №01-48/1735 от 27.07.2017г. со второй стороны и открытое акционерное общество «АГАТ-СИСТЕМ» (ОАО «АГАТ-СИСТЕМ»), именуемое в дальнейшем "Покупатель" в лице директора Иванова Виктора Владимировича, действующего на основании Устава с третьей стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик продает Покупателю Товар, цена, наименование, количество, комплектация и иные характеристики которого по настоящему договору согласовываются сторонами в Спецификации (Приложение №1 к настоящему Договору), которая является неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Товар оплачивает Плательщик - Государственный военно-промышленный комитет Республики Беларусь.
1.3. Поставщика, Товар, условия, порядок поставки и оплаты Товара, стоимость Товара определил Покупатель в письменной заявке Плательщику, который действует по указанию и в соответствии с инструкциями Покупателя. Плательщик не несет ответственности за выбор Товара, Поставщика. Покупатель подтверждает вышеуказанное подписанием настоящего Договора.

1.4 Покупатель наделяется всеми правами и обязанностями по настоящему Договору, как если бы он был Стороной по настоящему Договору, в т.ч. в отношении качества, комплектности поставляемого Товара, сроков его поставки и гарантийных обязательств, а также в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Республики Беларусь, за исключением обязанности оплатить Товар и права расторжения Договора с Поставщиком без согласия Плательщика.

1.5 Поставщик гарантирует, что Товар на момент его поставки Покупателю принадлежит Поставщику на праве собственности, свободен от долгов, не заложен, не описан судебными органами, не имеет иных обременений либо прав третьих лиц.
2. ЦЕНА, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена Товара, передаваемого по настоящему договору, согласовывается сторонами в Спецификации (Приложения № 1).

      2.2. Стоимость настоящего договора составляет: _____________(________________________) белорусских рублей, включая НДС по ставке 20 % - __________________(_____________________) белорусских рублей, _______ копеек.
2.3. Плательщик производит оплату после отгрузки Товара в размере 100% стоимости настоящего договора в течение 30 (тридцати) банковских дней от даты передачи товара Покупателю по товарно-транспортной (товарной) накладной. Оплата производится безналичным расчетом путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в договоре.
3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И СДАЧА-ПРИЕМКА ТОВАРА
3.1. Срок поставки указан в Спецификации (Приложение №1) и исчисляется от даты поступления предоплаты на расчетный счет Поставщика. Допускается досрочная поставка.
3.2. Поставка Товара осуществляется силами и за счет Поставщика на склад Покупателя по адресу: 220141, РБ, г. Минск, ул. Ф. Скорины, 51Б. Передача Товара Покупателю осуществляется по товарно-транспортной (товарной) накладной.

3.3. Датой поставки Товара является дата получения товара на складе Покупателя в соответствии с ТТН (ТН). Все риски случайной гибели или повреждения Товара, а также право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю с даты передачи Товара.

 3.4. Порядок приемки Товара по качеству и количеству осуществляется в соответствии с Положением о приемке товаров по количеству и качеству, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 3 сентября 2008 г. № 1290.

3.5. Претензии по количеству, ассортименту, комплектности Товара принимаются Поставщиком в течение 10 дней с даты поставки Товара. В случае несоблюдения указанных сроков Поставщик вправе отказаться от удовлетворения требований Покупателя о передаче ему недостающего количества Товара, о доукомплектовании Товара.
4. УПАКОВКА, КАЧЕСТВО ТОВАРА И ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

4.1. Качество и комплектность товара должны соответствовать нормативным документам изготовителя. Упаковка товара должна соответствовать требованиям, обеспечивающим сохранность его во время транспортировки и хранения. Поставщик несет ответственность за все повреждения, вызванные несоответствующей или непригодной упаковкой.

4.2. На товар, поставленный по настоящему договору, при его правильном хранении, использовании и обслуживании в соответствии с технической документацией, Поставщик предоставляет гарантию на срок 36 месяцев, если в Приложении к настоящему договору не оговорено иное. Срок гарантии исчисляется с даты отгрузки товара по товарно-транспортной (товарной) накладной. Покупатель обязан хранить оригинальную тару и упаковку в течение всего срока гарантии на поставленный товар.

4.3. Ответственность Поставщика по данной гарантии предусматривает ремонт или замену (по усмотрению Поставщика) вышедшего из строя товара или его частей и имеющих доказанные заводские дефекты бесплатно в течение гарантийного срока.

4.4. В случае обнаружения дефектов в гарантийный период Покупатель письменно информирует Поставщика о таких дефектах в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты их обнаружения. Дефектный товар или его части, подлежащие гарантийному ремонту или замене, должны быть надлежащим образом упакованы в оригинальную тару и упаковку.

4.5. Гарантийный срок продлевается на период, в течение которого товар не эксплуатировался Покупателем в связи с его неисправностью. Поставщик на время ремонта неисправного товара обязан установить, по согласованию с Покупателем, аналогичный товар с такими же или лучшими параметрами.

4.6. Вышеуказанные гарантии теряют свою силу в случае если:

4.6.1. имеются механические повреждения вследствие неправильного или небрежного обращения, химических, электрохимических или электрических воздействий, в том числе нестабильности электросети (резких перепадов частоты тока и напряжения), а также существенных негативных воздействий окружающей среды;

4.6.2. условия эксплуатации не соответствуют требованиям технических условий для данного вида товаров;

4.6.3. неисправности возникли вследствие нарушения Покупателем правил транспортировки, хранения, эксплуатации, использования запасных частей, поставленных покупателю не в рамках настоящего договора, неразрешённой модификации, действий третьих лиц, а также любых других обстоятельств, не зависящих от Поставщика.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

5.2.  В случае просрочки поставки товара Поставщик уплачивает в пользу Плательщика пеню в размере 0,1 % от стоимости не поставленного товара в сроки, предусмотренные настоящим договором, за каждый день просрочки выполнения обязательства, но всего не более 10% от стоимости не поставленного товара.

5.3. В случае несвоевременного окончательного расчета за поставленный товар Плательщик выплачивает Поставщику пеню в размере 0,1% от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки выполнения обязательства, но всего не более 10% от просроченной суммы.

5.4. Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения обязательств по настоящему договору.

5.5 Платежи, перечисленные Плательщиком Поставщику по предоплате, не являются коммерческим займом, и, соответственно, проценты на сумму этих платежей не начисляются и не выплачиваются.
6. ФОРС-МАЖОР

6.1 Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора (например: наводнение, пожар, землетрясение, военные действия, государственный переворот, забастовки, принятие государственных актов, запретов, постановлений, распоряжений, препятствующих надлежащему выполнению настоящего договора). При этом срок исполнения обязательств по настоящему договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

6.2. В случае действия форс-мажорных обстоятельств более 60 (шестидесяти) календарных дней каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор.

6.3. Свидетельствами наступления форс-мажорных обстоятельств признаются заключения компетентных органов Республики Беларусь.

6.4. При наступлении форс-мажорных обстоятельств заинтересованная Сторона обязана поставить в известность другие Стороны в течение 5 (пяти) календарных дней со дня наступления этих обстоятельств. В противном случае она лишается права ссылаться на наступившие обстоятельства в будущем.

7. УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ

7.1. Стороны примут меры к разрешению всех вопросов и разногласий, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, путем переговоров. До обращения в суд Сторона, считающая свои права нарушенными, должна направить другой(им) Стороне(ам) претензию, с указанием всех обстоятельств, имеющих значение для разрешения спора, в зависимости от предмета (содержания) претензии. Сторона(ы), получившая(ие) письменную претензию от другой Стороны, обязана дать ответ в срок не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней с момента получения претензии.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий претензионным порядком, спор по настоящему Договору передается для разрешения в Экономический суд г. Минска в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

7.3. В случае недостижения соглашения путем переговоров и в претензионном порядке Стороны вправе разрешить спор в ином порядке, не противоречащем законодательству.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания всеми сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств.

8.2. Все переговоры и переписка, предшествующие подписанию настоящего договора, считаются недействительными.

8.3. Ни одна из сторон не имеет права передачи своих прав и обязанностей по договору другим лицам без предварительного письменного согласия других сторон.

8.4. Настоящий договор может быть изменен, дополнен или расторгнут по письменному соглашению сторон. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями всех сторон.

8.5. Стороны признают юридическую силу настоящего договора и связанных с ним документов, переданных посредством факсимильной и/или иной связи, при последующем предоставлении оригиналов.

8.6. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, рассматриваются в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

8.7. Настоящий договор составлен на русском языке в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
9. СОСТАВ ДОГОВОРА

9.1. Следующие документы должны считаться и быть истолкованными как неотъемлемая часть настоящего договора:

Приложение 1 - Спецификация на поставляемый товар
10. РЕКВИЗИТЫ И АДРЕСА СТОРОН:

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ОАО «АГАТ-СИСТЕМ»

Региональная дирекция № 700 по г. Минску и Минской области ОАО «БПС-Сбербанк», г. Минск, пр-т Машерова, д. 80

р/с BY49BPSB30121026980179330000, БИК BPSBBY2X, УНП 100230470, ОКПО 09502571

220141, Республика Беларусь, г. Минск, ул. Франциска Скорины, д. 51Б

	ПЛАТЕЛЬЩИК:

	Государственный Военно-промышленный Комитет Республики Беларусь

ОАО «Беларусбанк» г.Минск, код 795 УНП 102299090 ОКПО37629922 БИК АКВВ BY 2X, р/с: BY31AKBB36300000019670000000

220114 РБ, г.Минск, пр.Независимости 115 т. (17)2809100 ф. (17)2809081; gvpk01@mail/belpak.by

	ПОСТАВЩИК:

	,

ПОДПИСИ СТОРОН

ОТ ПОКУПАТЕЛЯ

ОТ ПОСТАВЩИКА

Директор

Руководитель
____________________ /В.В.Иванов/

___________________ /____________ /

М.П.

 М.П.

ОТ ПЛАТЕЛЬЩИКА
Заместитель Председателя
_____________________ /Д.А.Пантус/
М.П.
Приложение № ___ от  ___  ______ 2017 г. к договору №______ / от _____  _______ 2017г.

Спецификация на поставляемый товар
	№ п/п
	Наименование товара
	Кол-во, шт.
	Цена

в бел. руб.
	Сумма в бел. руб.
	Сумма НДС (20%),

бел. руб.
	Стоимость, бел. руб.

	1

	ИТОГО

Общая стоимость поставляемого товара составляет ____________________(____________________________) белорусских рублей, включая НДС по ставке 20 % - ________________(________________________________) белорусских рублей, ________ копеек.
Цена является договорной и согласованной всеми Сторонами.

Оплата производится в белорусских рублях в порядке, установленном п.2 настоящего договора.

Настоящий протокол является основанием для взаимных расчетов и платежей между Поставщиком и Плательщиком.

ПОДПИСИ СТОРОН

ОТ ПОКУПАТЕЛЯ

ОТ ПОСТАВЩИКА

Директор

Руководитель
____________________ /В.В.Иванов/

___________________ /_______________ /

М.П.

 М.П.

ОТ ПЛАТЕЛЬЩИКА

Заместитель Председателя

_____________________ /Д.А.Пантус/

М.П.